
Berita Acara Pengajaran JARINGAN KOMPUTER-546 (3 SKS) 

Dosen  : 199810339-MOCHAMAD WAHYUDI 

Kelas  : 15.3B.07-15315 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 502-B2 

2024-09-23 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:32 -

11:40:23  

1. Terminologi konektivitas 

jaringan komputer dan 

komunikasi data 2. Komponen 

Utama Jaringan Komputer. 3. 

Bandwidth dan Throughput  

Pertemuan 1 pengenalan 

jaringan komputer  

2 502-B2 

2024-09-30 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:13:01 -

11:35:59  

1. Peran perangkat (device role) 

dalam jaringan komputer 2. 

Infrastruktur Jaringan Komputer 

3. Topologi Jaringan Komputer  

Pertemuan 2 Peran 

Perangkat, Infrastruktur, 

dan Topologi Jaringan 

Komputer  

3 502-B2 

2024-10-07 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:07 -

11:40:14  

1. Model OSI 2. Protocol dan 

Port Number 3. Packet Data Unit  

pertemuan 3 model osi 

layer  

4 502-B2 

2024-10-14 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:14 -

11:38:07  

1. IP Address 2. Subnetting  
pertemuan 4 : IP Address 

dan Subnetting  

5 502-B2 

2024-10-21 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:31 -

11:38:20  

1. Perangkat Perantara Jaringan 

2. Hirarki pada Switch Network 

3. Instalasi Cisco Packet Tracer  

Pertemuan 5 : Simulasi 

UTS dan pengenalan 

intermediary device  

6 502-B2 

2024-10-28 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:35 -

11:36:10  

1. Definisi 2. Pembagian Jenis 

Switch 3. Initial Configuration 

pada Switch Cisco  

pertemuan 6 : konfigurasi 

switch, pengenalan IOS 

Cisco dan pembahasan 

router menggunakan router 

cisco 1941 Series  

7 502-B2 

2024-11-04 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:05 -

11:38:15  

1. Definisi 2. Pembagian Jenis 

Switch 3. Initial Configuration 

pada Switch Cisco  

pertemuan 7 : Quiz  

8 502-B2 

2024-11-11 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:05 -

11:38:36  

UTS UTS 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 502-B2 

2024-11-18 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:39 -

11:37:20  

1. Router: Fungsi dan Komponen 

2. Initial Configuration pada 

Router Cisco 3. Troubleshooting 

dasar pada Router  

Pertemuan 9 : Konfigurasi 

Router dan IOS  

10 502-B2 

2024-11-25 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:05 -

11:36:19  

1. Proses Routing 2. Konfigurasi 

Dasar Static Routing 3. Konsep 

Dynamic Routing  

Pertemuan 10 : Static 

Routing dan implementasi  

11 502-B2 

2024-12-02 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:34 -

11:35:35  

1. Host Configuration 2. Lease 

Time dan Binding 3. Konfigurasi 

Dasar DHCP Server  

Pertemuan 11 : DHCP - 

konfigurasi DHCP Server  

12 502-B2 

2025-01-06 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:15:26 -

11:39:33 

1. Definisi, Konsep, dan Manfaat 

VLAN 2. Jenis-jenis VLAN 3. 

Tagged dan Untagged Frame 4. 

Trunking  

Pertemuan 12 : VIRTUAL 

LOCAL AREA 

NETWORK  

13 
605-B2 

(KP) 

2025-01-07 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:24 -

16:38:09  

1. Identifikasi kebutuhan 

jaringan 2. Perencanaan dan 

perancangan topologi jaringan 3. 

Pengaturan perangkat sesuai 

kebutuhan jaringan  

Pertemuan 13 : Studi kasus 

dan pekerjaan proyek  

14 502-B2 

2025-01-13 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:08 -

11:37:22 

1. Mensimulasikan hasil 

perencanaan dan disain 

menggunakan Cisco Packet 

Tracer 2. Pendokumentasian dan 

presentasi hasil project  

1. Mensimulasikan hasil 

perencanaan dan disain 

menggunakan Cisco Packet 

Tracer 2. 

Pendokumentasian dan 

presentasi hasil project 

15 502-B2 

2025-01-13 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:21 -

11:36:11 

1. Mensimulasikan hasil 

perencanaan dan disain 

menggunakan Cisco Packet 

Tracer 2. Pendokumentasian dan 

presentasi hasil project 

1. Mensimulasikan hasil 

perencanaan dan disain 

menggunakan Cisco Packet 

Tracer 2. 

Pendokumentasian dan 

presentasi hasil project 

16 502-B2 

2025-01-13 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:58:08 -

11:35:29 

UAS UAS 

 
 



Presensi Kehadiran Kelas 15.3B.07-15315 

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 15230437 Fahrizi Dzaky Zuhair ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 15230469 Farhan Fadhilah ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 15230471 Fajar Yoga Adiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 15230481 Daffa Tegar Wargana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

5 15230487 Faris Syahrendra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 15230502 Radithya Refian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 15230511 
Raka Wastu Anggara 

Sutanto 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ 16 

8 15230523 Khrisna Alviansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 9 

9 15230531 Zidane Asyawal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 15230548 Petrick Kristanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 15230558 
Muhammad Ilyas 

Syaefullah 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ 15 

12 15230563 Alvin Nurrahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 15230600 Nassarudin Darmawan ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

14 15230620 Sabita Abigail Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 15230621 Kevin Dwi Satria ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 15230624 Shintia Putriayu Sefriani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 15230625 Imam Hanif Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

18 15230643 Zain As Nur ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 2 

19 15230651 Arnata Nur Rasyid ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

20 15230653 
Muhammad. Rafi. 

Alviansyah 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ 16 

21 15230670 Naufal Andhika Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 15230672 Salman Novairi Munir ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 15230697 Desiana Nuranudin Putri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 15230713 Alfito Ghandi Sucandra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 15230724 Dimas Yulianto Nugroho ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 4 

26 15230729 Iwan Umagap ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 15230743 Alwan Kafi Muntaha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 15230752 Musfiroh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

29 15230763 Bintang Dyas Suci ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

30 15230771 Ginting Wibi Prasetyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 15230772 Nindya Dwi Lestari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 15230773 Hary Sugiarto ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

33 15230777 Dinda Aprillia ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

34 15230783 Ahmad Raehan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

35 15230787 Anandra Rakha Alkindi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 15230795 Rifki Nur Hidayat Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 15230796 Louis Carlo Kaligis ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

38 15230806 Widya Viona Septi Tanjung ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

39 15230810 Cahyani Ayu Sulistyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 15230814 Sadam Ahmad Ghozy ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 35 36 36 37 35 36 35 36 34 34 36 40 31 40 34 34 - 

 
 

Penilaian Kelas 15.3B.07-15315 

No. Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 15230437 Fahrizi Dzaky Zuhair 92 81 58 90 A 

2 15230469 Farhan Fadhilah 92 91 82 98 A 

3 15230471 Fajar Yoga Adiansyah 100 93 72 86 A 

4 15230481 Daffa Tegar Wargana 92 93 64 76 A 

5 15230487 Faris Syahrendra 92 95 88 92 A 

6 15230502 Radithya Refian 100 93 84 94 A 

7 15230511 Raka Wastu Anggara Sutanto 100 93 48 62 B 

8 15230523 Khrisna Alviansyah 69 15 66 54 D 

9 15230531 Zidane Asyawal 92 83 98 86 A 

10 15230548 Petrick Kristanto 100 93 68 34 B 

11 15230558 Muhammad Ilyas Syaefullah 92 70 88 78 A 

12 15230563 Alvin Nurrahman 100 93 56 90 A 

13 15230600 Nassarudin Darmawan 69 93 54 84 B 

14 15230620 Sabita Abigail Saputra 100 91 32 88 B 

15 15230621 Kevin Dwi Satria 100 95 76 72 A 

16 15230624 Shintia Putriayu Sefriani 100 70 42 96 B 

17 15230625 Imam Hanif Putra 92 91 50 98 A 

18 15230643 Zain As Nur 15 0 0 0 E 

19 15230651 Arnata Nur Rasyid 92 95 74 62 B 

20 15230653 Muhammad. Rafi. Alviansyah 100 93 74 78 A 

21 15230670 Naufal Andhika Pratama 100 88 66 86 A 

22 15230672 Salman Novairi Munir 85 70 32 98 B 

23 15230697 Desiana Nuranudin Putri 92 75 50 90 B 



No. Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

24 15230713 Alfito Ghandi Sucandra 100 43 82 100 A 

25 15230724 Dimas Yulianto Nugroho 23 0 0 0 E 

26 15230729 Iwan Umagap 85 60 46 88 B 

27 15230743 Alwan Kafi Muntaha 100 91 60 62 B 

28 15230752 Musfiroh 92 75 88 88 A 

29 15230763 Bintang Dyas Suci 77 0 96 100 C 

30 15230771 Ginting Wibi Prasetyo 100 95 70 88 A 

31 15230772 Nindya Dwi Lestari 100 91 44 68 B 

32 15230773 Hary Sugiarto 77 0 30 0 E 

33 15230777 Dinda Aprillia 92 91 22 96 B 

34 15230783 Ahmad Raehan 100 79 24 40 D 

35 15230787 Anandra Rakha Alkindi 100 86 22 72 C 

36 15230795 Rifki Nur Hidayat Putra 92 93 70 94 A 

37 15230796 Louis Carlo Kaligis 92 78 42 0 D 

38 15230806 Widya Viona Septi Tanjung 85 91 88 82 A 

39 15230810 Cahyani Ayu Sulistyawati 100 91 52 58 B 

40 15230814 Sadam Ahmad Ghozy 92 70 98 100 A 

 


